PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111 	111 Protocolo Geral n° 3727/29 Data: 03/09/2019 Horáro: 1535 Legislativo - MTR 603/2019

Ofício 1071/2019
Ibitinga, 03 de Setembro de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre o fornecimento de lápis e borrachas
para as escolas municipais.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara
Municipal sob n° 3398/2019 (Requerimento n° 607/2019) onde requer informações
sobre o fornecimento de lápis e borrachas para as escolas municipais.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14,940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício SME 212/2019

Ibitinga, 30 de agosto de 2019

Assunto: Resposta ao Legislativo

Requerimento 607/2019

Vereador: Marco Antônio da Fonseca

Exma. Sra.

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Em atendimento ao Requerimento Legislativo n° 607/2019, de autoria do Vereador Marco

Antônio da Fonseca no qual faz indagações quanto materiais escolares (lápis e borracha), temos a

informar o que segue:

1- Quando foi feita a última aquisição de lápis e borrachas pelo município?

Lápis preto foi adquirido em 30/11/2018, e borracha em 27/08/2019

2- Qual a quantidade em estoque de cada um dos itens?

Estoque na Secretaria Municipal de Educação:

Lápis preto = 6.696

Borracha = O

3- Por que os mesmos não estão sendo distribuídos?

As Unidades Escolares foram abastecidas de lápis em janeiro e julho do corrente ano, as

borrachas em janeiro, até o momento não há informação nesta secretaria de que estejam faltando

esses materiais nas escolas. Informamos também que já foi realizada a compra de materiais

escolares, com o objetivo de abastecer todas as escolas no decorrer deste semestre e no início do

ano letivo de 2020.

Sendo o que temos a comunicar para o momento, subscrevo-me.

FRAr' • J‘ LOPES TALARICO

Secretário Municipal da Educação de Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2